
[W RJWFWŇEW Wą gramšmw

„ČLŠĚ L O

Smlouva dílo Í
F-_"1

I...„:%řřf7“ „WZ GM

m r „

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru lv 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupeno ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta

zastoupen:) Ve věcech zakázky Ing
Luboš Drachovský, vedoucí OIR

a ve věcech technických: referent OIR

IČO: 00297852

DIČ: CZOOZ97852

bankovní spojení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „abjednatel“

El

Značky Morava 3.5.

se sídlem: Brantice č,p. 430, 793 93

zastoupen ve věcech smluvních: J aromir Richtár, obchodní ředitel

zastoupen Ve věcech technických : MBA) provozní ředitel

25865871
IČQ:
DIC: C225865871

bankovni' spoj ení: Komerční banka, as.

číslo účtu:

Kontaktní osoba, tel.

společnost zapsaná V obchodním rejstříku ved eném Krajským soudem V Ostravě, oddíl B,

vložka 2394

dále jako ”zhotovitel“

společné dále také jako „smluvnístrany“

uzavírají v souladu § 2586 sv násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozděj ších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), t'tho smlouvu 0 dílo:

l.

Předmět smlouvy

141 Zhotovitel SC touto smlouvou vlastním na náklad uzavazuje Jmenem, svůj nebezpečí

provést pro objednatele dílo „Uprava dopravního značení ve Frenštátě pod Radhoštěm

UB! nám. Míru“ (dále jen „111100 a obj ednatel SČ zavazuj e k převzetí dokončene'ho díla

zaplacení sjednané ceny za jeho provedení.

142 Předmětem díla je:

úprava svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení ,

dopravního zařízení na veřejné přístupných místních a účelových komunikací ch ve

vlastnictví Města Frenštát pod Radhoštěm (dále jen dopravní značení).

Strana (celkem 9)

11100



úprava dopravního značení v souladu a Veřejnou vyhláškou Opatření obecné povahy,

stanovení místní úpravy provozu llhí pozemních komunikacích náměstí Míru, ul, Dolní,

Horní, Havlíčkova ze dne 11.08.2021

1.3 Nedílnou součástí smlouvy O dílo je položkový rozpočet
cenová nabídka, kterou

zhotovitel předložili Cenová nabídka tvoří přílohu č. H této smlouvy.

1.4 Smlouva je uzavírána mezi obj ednatelem a zhotovitelem na základě cenové nabídky

zhotovitele ze dne 24,05 .2022.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této

smlouvyr

1.6 Zhotovitel
potvrzuje,

Že se detailně seznámil Q rozsahem El povahou díla, že jsou Inu

známy veškeré technicke, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla '41 že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, ktere' jsou nezbytné pro

realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku IIl. odst. 3.1 této

smlouvy.

1.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými sv právními předpisy,

platnými v České
republice

v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné

všechny platné normy CSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné

zkoušky , měření il atesty
k

prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

1.8 Zhotovitel při předání stavby předloží písemné prohlášení 0 shodě vlastností použitých

zabudovaných výrobků S technickými požadavky na daně zařízení ›.v k' ustanoveními

CSN a veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly O zkouškách a. měřeních,

deníky, doklady prokazujících kvalitu a původ stanovených výrobků, které byly použity

apod, vše ve dvou vyhotoveních.

Součástí díla také:je

zajištění bezpečnosti 8. ochrany zdraví při práci V soul adu se zákonem č, 262/2006 Sh„

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů ?J zákonem č. 3 09/2006 su, kterým x;

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci V pracovněprávních

vztazích a 0 zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy, Ve znění pozdějších předpisů,

zajištění ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební činno sti ani

jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel V

plném rozsahu za škody na etku,maj

zajištění 'zl provedení všech opatření organizačního z! stavebně technologického

charakteru k řádnému provedení předmětu díla,

ověření inženýrských sítí příslušných správců nutne'
pro

instalaci nového svisle'ho

dopravního značení,

demontáž a zrušení stávajícího dopravního značení,

Strana 2 (celkem 9)



instalace nového svislého n vodorovněho dopravního značení (dodávka + montáž)

včetně terénní ch úprav

kompletní
likvidace odpadu demontovaněho materiálu, zařízení av jeho odvoz a uložení

na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace V souladu se zákonem se zákonem ě.

541/2020 Sbl O odpadech, jeho prováděcími předpisy ›.I předpisy souvisejícími,

průběžný úklid dotčených prostranství.

II.

Doha plnění m místo plnění

2,1 Zhotovitel se dílo V termínech:zavazuje provést sjednané

Termín zahájení provádění díla: ihned
po předání staveniště

Termín předání řádně dokonceného díla: do 30.09.2022

2.2 staveniště bude zhotoviteli předáno po podpisu smlouvy um základě písemné Výzvy

objednatela O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápísł

2.3 Místem plnění zakázky je Místo plnění veřejné zakázky se nachází na náměstí Míru, ulice

Dolní, Hnmí z! Havlíčkova, 744 O] Frenštát pod Radhoštěm.

2.4 Sj ednaná doba plnění se prodlouží V případě:

že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

Že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně sn včas součinnost, kc které se touto

sm] nuvnu zavázal.

nahodilé a neodvratítelné překážky, které nastaly nüávi sle na vůlí zhotovitele *il které

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat 7.1

aní ji nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat.

Prodloužení doby plnění z důvodů uvedených V odst 2.4 tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami '41 uzavřením písemného

dodatku k této smlouvě.

2.5 Nedohodnou-li se dle odst. 2„4. tohoto článku smluvnív uvedených případech strany

výslovně 'le náhradním termínu plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje O dobu

přiměřenou povaze
Hl trvání překážky. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit

dobu plnění, je povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat objednatele.

2.6 Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončené dílo bez vad

nedodělků předat objednateli. Dílo je předáno oboustranným podpisem předáv acího

protokolu dle čl. v1, odst 6.l této smlouvy.

2.7 Zhotovitel provede úklid a! vyčištění všech prostor dotčených prováděním prací m

dopravou V termínu předání stavby.

Strana 3 (celkem 9)

?M



2.8 Zhotovitel se zavazuje zcel a vyklidit staveniště do 3 dnů od data předání díla. Při

nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit obj ednateli veškeré náklady

u které mu tímškody, vznikly,

III.

Cena mi dílo

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávaoüio řízení 118. veřejnou zakázku

a činí:

cena díla 100 581,00 Kč

sazba DPH 2l % 21 122,01 Kč

'131111 celkem včetně IDE“ 121 703,01 Kč

3.2 Zhotovitel že cena bez DPH uvedena' V odst. 3.1 této konečná aiprohlašuje, smlouvy je

zahmuje veškeré náklady spoj ene' plněním předmětu dílal

3.3 Doj (le-li pO datu uzavření Smlouvy do doby dokončení il předání díla ke změně sazby

DPH, bude
výše DPH celková 08118. díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů,

platných v době uskutečnění zdanitelného plněníl

344 Cena díla byla určena na základě cenové nabídky zhotovitele a cenové úrovně platné

ke dni uzavření této smlouvyl Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady

pro provádění díla a konstatuje, že dílo není plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po

pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu díla tak stanovil s ohledem na zjištěny

skutečný staví Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze V případě, že

budou objednatelem vyžádány dodatečné práce. nezahniute' do rozpočtu 'u této smlouvy.

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce
nad rozsah díla dle smlouvy (vicepráce)

nebo
jiné

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech

technických, 41 to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech

takových víceprací či měněprací,

3.6 Veškeré vícepráee av meněpráce SC řídí jednotkový'mi cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny

v této budou oboustranně smluvníchprací neobsažených příloze odsouhlaseny zástupci

stran uvedených V hlavičce smlouvy.

3.7 Veškeré změny ceny díla uvedené v odst. 3.1 je možno provést pouze na základě

písemných dodatků k této smlouvě,

IV.

Platební podmínky

4.1 Zálohy na platby nejsou sjednány.

412 Platba ceny za dílo dle článku III., odst. 3.1 této smlouvy bude obj ednatelem provedena na

základě faktury vystavené zhotovitelem PO převzetí díla objednatelem a po odstranění

všech případných zjištěných vad '41 nedodělků, které budou uvedeny V předávacím

protokolu.

Strana 4 (celkem 9)


























